



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

# ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород

« 04 » апреля 20 22 г.

№ 206-ПП

### О внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области от 23 августа 2021 года № 342-пп

В целях приведения нормативных правовых актов Белгородской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 23 августа 2021 года № 342-пп «О мерах, обеспечивающих возможность изменения (увеличения) цены контракта, предметом которого является выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального строительства, проведению работ по сохранению объектов культурного наследия»:

- в преамбуле постановления слова «в связи с существенным увеличением в 2021 году» заменить словами «в связи с существенным увеличением в 2022 году»;

- в шестом абзаце подпункта «а» пункта 1 постановления слова «до 1 января 2022 года» заменить словами «до 31 декабря 2022 года»;

- пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Белгородской области Базарова В.В.»;

- в перечень заказчиков, являющихся стороной контракта, предметом которого является выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального строительства, проведению работ по сохранению объектов культурного наследия и который заключен в соответствии с Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» для обеспечения нужд Белгородской области (далее – Перечень), приведенный в приложении к названному постановлению:

в пункте 1 Перечня слова «Департамент строительства и транспорта» заменить словами «Министерство строительства»;

в пункте 2 Перечня слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

в пункте 3 Перечня слова «Управление автомобильных дорог общего пользования и транспорта» заменить словами «Министерство автомобильных дорог и транспорта».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Белгородской области Базарова В.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор  
Белгородской области**



**В.В. Гладков**

---